
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

In archiflow n. 

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, 
ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è 
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

Pagamento delle ore di docenza per il personale IZSLT, attività formativa anno 2021- conto di bilancio 
2022 n. 301505000180, spese varie per “corsi di formazione”, centro di costo DIR/FOD/MGZIS – 
€1415,56 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRIGENTE dell’UOC Formazione

Dott.ssa Antonella Bozzano

PREMESSO CHE Che nel 2021 l’attività dell’Ufficio di Staff Formazione ha realizzato 45 eventi 

formativi previsti dal Piano Formativo dell’Istituto, approvato con Deliberazione 

del Direttore Generale n. 67 del 15/02/2021;

CONSIDERATO CHE       Gli eventi formativi si sono regolarmente svolti; 

                                         la partecipazione da parte dei discenti era a titolo gratuito;

secondo l'art. 3 comma 1 lettere 1) ed m) dell'intesa tra Regione Lazio e Regione 
Toscana allegata alle Leggi Regionali 29 dicembre 2014, n. 14 Regione Lazio e 25 
luglio 2014, n. 42 Regione Toscana, di recepimento del Decreto Legislativo 
106/2012, stabilisce che, tra i compiti istituzionali, l'Istituto è tenuto a svolgere la 
formazione di personale specializzato nel campo della zooprofilassi anche presso 
istituti e laboratori dei paesi esteri e l'attuazione di iniziative statali o regionali 
per la formazione e l'aggiornamento di veterinari e di altri operatori;

in base alla competenza ed alla esperienza dimostrata e da relativi curricula il 
personale interno dell’IZS del Lazio e della Toscana M. Aleandri sotto riportato 
(vedi tab.1) è stato coinvolto nell’attività di docenza negli eventi formativi 
dell’anno 2021;

per i docenti sotto riportati (secondo quanto previsto dal vigente CCNL 5,16 €/ora 
in orario di lavoro; 25,82 €/ora fuori dall’orario di lavoro) è stato previsto il 
compenso dettagliato nella Tab.1, che tiene conto della verifica dello stato di 
servizio effettuata dall’Unità Operativa Risorse Umane e Affari Generali;

Tab.1
Nome ore Compenso ora €/ora

Antonella  Bozzano 12 61,92
Alessandra Di Egidio 2 10,32

Alessandro Piras 1 5,16
Marzia Romolaccio 4 20,64
Miriam Colantonio 1 5,16
Enrica Sarrecchia 6 30,96

Gianluca Signoretti 23 118,68
Raniero Lorenzetti 1 5,16

Andrea Carvelli 1 5,16
Giuseppina Giacinti 1 5,16
Cristina Roncoroni 1 5,16

Paola De Santis 1 5,16



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Giulia Barlozzari 1 5,16
Romano Zilli 2 10,32
Erminia Sezzi 1 5,16

Roberto Condoleo 3 15,48
Patrizia Gradito 3 376,96

Paola Scaramozzino 5 25,8
Giancarlo Ferrari 12 61,92

Isabella Usai 1 5,16
Claudio De Liberato 8 41,28

Adele Magliano 1 5,16
Arianna Ermenegildi 1 5,16

Luigi Lanni 1 5,16
Emiliano Di Nolfo 9 46,44
Maria Laura De 

Marchis
1 5,16

Franco Corrias 2 10,32
Rosario Fico 1 5,16

Daniela Verginelli 3 15,48
Marisa Misto 3 15,48

Luca Alessandroni 6 30,96
Tabita Mauti 6 30,96
Ugo Marchesi 1 5,16

Patrizia Leggeri 1 5,16
Valeria Morena 1 5,16
Marcella Milito 1 5,16

Sara Greco 38 196,08
Maria Teresa Ruggeri 38 196,08

TOTALE 1415,56

  DETERMINA

che l’Ufficio Formazione ha incaricato nell’anno 2021 il personale dell’Istituto sopra riportato 

nella tabella 1;

di autorizzare la spesa per il pagamento delle ore di docenza per il personale IZSLT che 

ammonta complessivamente a euro 1415,56; 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

di dare atto che la spesa gravi sul centro di costo DIR/FOD/MGZIS, alla voce spese varie per 

corsi di formazione”, conto di bilancio 2022 n. 301505000180;

Con la presente sottoscrizione, i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti di ufficio e il conseguente provvedimento è legittimo.

        L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Marzia Romolaccio             Dott.ssa Antonella Bozzano

_____________________________ ______________________________

           

               Il Dirigente della UOC Formazione

                                                             Dott.ssa Antonella Bozzano

  _______________________________________


		2022-04-13T09:09:13+0000
	Firma applicativa


		2022-04-13T09:09:14+0000
	Firma applicativa


		2022-04-13T09:10:08+0000


		2022-04-13T13:46:15+0000


		2022-04-13T14:01:54+0000
	Firma applicativa


		2022-04-13T14:01:54+0000
	Firma applicativa




